MINISTERE DE L’ECONOMIE, DE LA 

PROSPECTIVE ET DE LA 

PROGRAMMATION DU DEVELOPPEMENT 

DURABLE 

Le Conseil des Ministres a adopté le projet 

d’ordonnance autorisant l’Etat gabonais à 

contracter un emprunt d’un montant de deux cent 

millions (200 000 000) d’euros, soit cent trente et 

un milliards cent quatre vingt onze millions quatre 

cent mille (131 191 400 000) francs CFA, auprès 

de la Banque africaine  de développement (BAD). 

Le produit de cet emprunt est destiné au 

financement du Programme d’appui aux réformes 

économiques et financières (PAREF) engagées par 

le Gouvernement de la République.